
Internet na cestách

KLÍČOVÁ SLOVA

cestování, hotspot, mobil, připojení, roaming, wi-fi, zahraničí

OTÁZKY K DISKUZI

1. Máte zkušenost s používáním Internetu v zahraničí?

2. Je pro vás důležité být připojen i na dovolené či na prázdninách? Proč?

3. Jaký typ připojení a v jakém zařízení v zahraničí používáte nejčastěji?

4. Víte, jaká rizika s sebou přináší používání Internetu v zahraničí?

5. Co je to veřejný wi-fi hotspot a kde na něj nejčastěji můžete narazit?

6. Jaká pravidla platí pro používání veřejných wi-fi hotspotů a čeho byste se měli při jejich 
používání vyvarovat? 

7. Vysvětlete, co je to roaming.

8. Ve kterých zemích využijete připojení přes 4G? 

9. Jak zpravidla řeší poskytovatelé mobilních služeb datové limity a jejich přečerpání?

10. Znáte země, které blokují uživatelům vybrané služby? O které země a které služby se jedná?

ÚKOLY

A) Rozdělte se do dvou skupin. První skupina zpracuje prezentaci na téma: Bez připojení ani 
ránu aneb výhody chytrého telefonu, druhá na téma: Nejsme otroci moderních technologií 
aneb nevýhody všudypřítomného připojení. Každá skupina si může zvolit, jakou formou 
prezentaci zpracuje. V závěru obě skupiny svou práce představí.

B) Do jaké země cestujete nejčastěji? Zjistěte, kolik si váš mobilní operátor účtuje za své 
služby, pokud jich využíváte v této zemi (volání, SMS, MMS, data).

C) Vyhledejte databázi free wi-fi hotspotů ve vybrané turistické destinaci.

DALŠÍ INFORMACE

Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Roaming

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Internet na cestách
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


